•  q = 1, 2, … - порядковый номер Кванта, указанный в пункте 2.2. настоящей Программы. 

Формула №2:  

Для q=1: 

∑ [max (0; 𝐼𝑞,𝑖(𝑃𝑐𝑓𝑗,𝑞 
𝑘,𝑖; 𝑃𝑐𝑛𝑗,𝑞

𝑘,𝑖) × (𝑆2 − 𝑆1) + 𝑆1)]𝑘,𝑗,𝑞,𝑖 

∑ 𝐾 𝑗,𝑞
𝑘

𝑘,𝑗,𝑞 × 𝑍

, где: 

S1 и S2 принимают следующие значения: 

• 𝑆1 – 75 000 (Семьдесят пять тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей; 

• 𝐾 𝑗,𝑞
𝑘  – количество сроков исполнения по инструментам k=1 и k=2, по которому Маркет-

мейкер в течение q=1 в j-й Торговый день обязан выполнять условия поддержания 

Двусторонних котировок, предусмотренных в пункте 2.2. настоящей Программы.

[...]

определении количества сроков исполнения по k-му Инструменту также учитываются   

Торговые дни, в которые полностью либо частично торги были приостановлены. 

Для q=2: 

∑ [max (0; 𝐼𝑞,𝑖(𝑃𝑐𝑓𝑗,𝑞 
𝑘,𝑖; 𝑃𝑐𝑛𝑗,𝑞

𝑘,𝑖) × (𝑆2 − 𝑆1) + 𝑆1)]𝑘,𝑗,𝑞,𝑖 

∑ 𝐾 𝑗,𝑞
𝑘

𝑘,𝑗,𝑞 × 𝑍

, где: 

S1 и S2 принимают следующие значения: 

• 𝑆1 – 75 000 (Семьдесят пять тысяч рублей; 

• 𝑆2 – 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей; 

• 𝐾 𝑗,𝑞
𝑘  – количество сроков исполнения по инструментам k=1 и k=2, по которому Маркет-

мейкер в течение q=2 в j-й Торговый день обязан выполнять условия поддержания 

Двусторонних котировок, предусмотренных в пункте 2.2. настоящей Программы.